
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Thành phố Lai Châu, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt chính sách hỗ trợ: 

 Xây dựng nhà vệ sinh phục vụ kinh doanh dịch vụ lưu trú theo  

Nghị quyết 59/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh Lai Châu. 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ LAI CHÂU 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị quyết số 59/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng 

Nhân dân tỉnh về ban hành Quy định một số chính sách hỗ trợ bảo tồn, phát huy 

bản sắc văn hóa truyền thống tốt đẹp của các dân tộc gắn với phát triển du lịch 

trên địa bàn tỉnh Lai Châu giai đoạn 2021-2025 (sau đây gọi tắt là Nghị quyết 

số 59/2021/NQ-HĐND); 

Căn cứ Hướng dẫn số 1539b/HD-SVHTTDL ngày 09/9/2021của Sở Văn 

hóa thể thao & Du lịch thực  hiện một số nội dung Nghị quyết số 59/202/NQ-

HĐND ngày 10/12/2021;  

Căn cứ Quyết định 2997/QĐ-UBND ngày 09/12/2022 của Ủy ban nhân 

dân thành phố Lai Châu về ban hành thiết kế mẫu và dự toán chi phí nhà ở 

truyền thống dân tộc Giấy, nhà vệ sinh trên địa bàn thành phố Lai Châu theo 

Quy định tại Nghị quyết số 59/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng nhân 

dân tỉnh Lai Châu; 

Căn cứ Quyết định số 1945/QĐ-UBND ngày 14/11/2022 của Ủy ban 

nhân dân thành phố Lai Châu về việc điều chỉnh, bổ sung kinh phí cho các cơ 

quan, đơn vị, UBND các xã, phường để thực hiện các chế độ, chính sách và 

nhiệm vụ phát sinh năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 09/02/2023 của UBND xã San 

Thàng về việc chuyển nguồn Ngân sách năm 2022 sang năm 2023; 

Xét đề nghị của UBND xã San Thàng tại Tờ trình số 987/TTr-UBND ngày 

29/11/2023; Báo cáo thẩm định của phòng Tài chính - Kế hoạch thành phố số        

970/BC-TCKH ngày 08/12/2023. 



2 
 

  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt hỗ trợ xây dựng nhà vệ sinh phục vụ kinh doanh dịch 

vụ lưu trú theo Nghị quyết 59/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của HĐND 

tỉnh Lai Châu. 

1. Nguồn kinh phí: Nguồn kinh phí được giao tại Quyết định 1945/QĐ-

UBND ngày 14/11/2022 của Ủy ban nhân dân thành phố Lai Châu và được 

chuyển nguồn sang năm 2023 theo Quyết định số 73/QĐ-UBND ngày 

09/02/2023 của UBND xã San Thàng. 

2. Kinh phí hỗ trợ: Hỗ trợ 50.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm mươi triệu 

đồng chẵn) cho 01 hộ gia đình. 

(Có phụ lục chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao UBND xã San Thàng triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ 

theo đúng quy định hiện hành. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Chánh Văn phòng 

HĐND-UBND thành phố; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Quản lý đô 

thị; Văn hóa và Thông tin; Chủ tịch UBND xã San Thàng và Thủ trưởng các cơ 

quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Đình Tiến 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

  

PHỤ LỤC I 

Danh sách hộ gia đình được hỗ trợ xây dựng nhà vệ sinh kinh doanh dịch vụ 

lưu trú theo Nghị quyết 59/2021/NQ-HĐND của HĐND tỉnh Lai Châu tại 

bản San Thàng, xã San Thàng, Thành phố Lai Châu 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày       /      /2023 của UBND thành phố Lai Châu) 

 

STT Họ và tên Địa chỉ Dân tộc 
Số tiền 

(đồng) 
Ghi chú 

1 Hồ Văn Sơn 

Bản San Thàng, xã 

San Thàng, thành 

phố Lai Châu 

Giáy 50.000.000 

 

 


		2023-12-11T16:57:41+0700


		2023-12-12T08:15:12+0700


		2023-12-12T08:15:12+0700


		2023-12-12T08:15:12+0700


		2023-12-12T08:15:12+0700




